
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 08 de novembro de 2018. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 

  

 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°079/2017 

 

CONTRATO N.º 079/2017  

PREGÃO PRESENCIAL N.º034/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 

CONTRATADA: BENEDITO BRAZ DA SILVA 

CPF Nº 468.341.504-63 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA. 

VIGÊNCIA: O termo aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 

(dozes) meses conforme prevê Clausula Quarta do contrato original. 

Inicia-se em 16 de Outubro de 2018 até 16 de Outubro de 2019. 

Fundamento legal: Amparado nos arts. 57, II, § 1o e § 2o da Lei Federal 

n° 8.666/93 

 

Matinhas (PB), 09 de Outubro de 2018. 
 

 

Maria de Fatima Silva 

Prefeita 
 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 081/2017 

 

CONTRATO N°081/2017  

PREGÃO PRESENCIAL N°035/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 

CONTRATADA: PATRICIO GENUINO DA SILVA 

CPF Nº 015.753.314-03 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO COM MOTORISTA PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

OBJETIVO: Fica prorrogado o prazo previsto na clausula Quarta do 

contrato celebrado entre as partes, iniciando-se o mesmo em 09 de 

Novembro de 2018 e findando em 09 de Novembro de 2019. 

 

Matinhas (PB), 07 de Novembro de 2018. 

 

 
Maria de Fatima Silva 

Prefeita 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°033/2018 

 

CONTRATO N.º 033/2018  

PREGÃO PRESENCIAL N.º012/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 

CONTRATADA: ALEFF SOUZA DE ANDRADE-ME 

CNPJ Nº 27.220.692/0001-30 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o contrato 

em 25% (vinte e cinco) por cento do valor total do mesmo. Acrescenta-se 

o valor de R$ 5.703,60 ao valor total do contrato. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART 65, I, “b”, §1°, da Lei 8.666/2016. 

 

Matinhas (PB), 07 de Novembro de 2018. 

 

Maria de Fatima Silva 

Prefeita 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°034/2018 

 
CONTRATO N.º 034/2018  

PREGÃO PRESENCIAL N.º012/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 

CONTRATADA: DORGIVAL MARQUES GOMES-ME 

CNPJ Nº 06.139.666/0001-01             

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o contrato 

em 25% (vinte e cinco) por cento do valor total do mesmo. Acrescenta-se 

o valor de R$ 12.242,16 ao valor total do contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO: ART 65, I, “b”, §1°, da Lei 8.666/2016. 

 

Matinhas (PB), 07 de Novembro de 2018. 
 

Maria de Fatima Silva 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 


